
Постановление Брянской городской администрации  
№1895-п от 29.07.2013  

 
 

 
 

О внесении изменений  в постановление 
Брянской городской администрации от 
27.03.2012 №631-п «О предельных тарифах на 
платные услуги, оказываемые 
муниципальными учреждениями культуры 
г.Брянска» ( в редакции постановления 
Брянской городской администрации от 
01.06.2012 №1303-п) 
 

В связи с ростом затрат и введением новых видов платных услуг, 

оказываемых муниципальными учреждениями культуры, 

 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести с 01 августа 2013 года в постановление Брянской городской 

администрации от 27.03.2012 №631-п «О предельных тарифах на платные 

услуги, оказываемые муниципальными учреждениями культуры г.Брянска»  

(в редакции постановления Брянской городской администрации от 01.06.2012 

№1303-п) следующие изменения: 

● в приложении №1 к постановлению «Предельные тарифы на платные 

услуги оказываемые  муниципальными Дворцами и Домами культуры 

г.Брянска»: 



 

 

2
- в  пункте №1 «Кружки:»  подпункте 1.13.  в графе 4  тариф 

«400,0» изменить на тариф «800,0»; 

-  пункт №3 «Студии:» дополнить подпунктами 3.16.,3.17.,3.18.,3.19., 

3.20.  

« 3.16. Студия английского  языка чел./мес. 1000,0 

 3.17. Детская студия «Солнышко» чел./мес. 1700,0  

 3.18. Студия раннего развития «Лучики» чел./мес. 800,0  

 3.19. Студия восточного танца чел./мес. 800,0  

3.20. Студия игры на гитаре чел./мес. 600,0 » 

 

- исключить из пункта №4 «Школы:» подпункты 4.1., 4.2., 4.5.,4.6. ; 

- подпункты 4.3. и 4.4. постановления считать подпунктами 4.1. и 4.2. 

соответственно; 

- в пункте №28 в графе 4  тариф «600,0» изменить на тариф «1200,0»; 

● приложение №2 к постановлению «Предельные тарифы на платные 

услуги, оказываемые муниципальными Централизованной системой 

общедоступных библиотек и Централизованной системой детских библиотек 

г.Брянска» изложить в новой редакции согласно приложениям №2 

«Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые МБУК 

«Централизованная система общедоступных библиотек» г.Брянска» и №2.1. 

«Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые МБУК 

«Централизованная система детских библиотек» г.Брянска» (приложения 

№1,№2); 

● в приложении №3 к постановлению «Предельные тарифы на платные 

услуги, оказываемые муниципальными Детскими школами искусств 

г.Брянска и Брянской городской детской художественной школой»: 

- пункт №2 «Платные услуги по хореографии» дополнить подпунктом 

2.9. 

« 2.9. Групповые занятия по хореографии 
подготовительного класса 

 
чел./мес. 

 
600,0 

 
» 



 

 

3
 
- в пункте №4 в графе 4  тариф «400,0» изменить на тариф «700,0»»; 

- в пункте №7 в графе 4 тариф «800,0» изменить на тариф «1200,0»; 

- дополнить приложение пунктами №8,9,10,11, 12,13, 14, 15, 16, 17,18,19 

« 8. Группа инструментального исполнительства  
чел./мес. 

 
1500,0 

 9. Групповые занятия по изобразительному 
искусству подготовительного класса 

 
чел./мес. 

 
600,0 

 

 10. Групповые занятия музыкального отделения 
подготовительного класса 

 
чел./мес. 

 
300,0 

 

 11. Индивидуальные занятия музыкального 
отделения подготовительного класса 

 
чел./мес. 

 
900,0 

 

 12. Стоимость входного билета на посещение 
концертов творческих коллективов 

 
чел. 

 
100,0 

 

 13. Стоимость входного билета на посещение 
лекции концерта 

 
чел. 

 
50,0 

 

 14. Подготовительное  отделение «Традиции и 
современность» 

 
чел./мес. 

 
900,0 

 

 15. Художественно-эстетический развивающий 
курс на английском языке 

 
чел./мес. 

 
900,0 

 

 16. Курсы компьютерной графики (детская 
группа) 

 
чел./мес. 

 
600,0 

 

 17. Курсы компьютерной графики (взрослая 
группа) 

 
чел./мес. 

 
1200,0 

 

 18. Подготовка абитуриентов в профильные 
СУЗы и ВУЗы 

 
чел./мес. 

 
900,0 

 

19. «Акварель» чел./мес. 900,0 »
  
2. Настоящее постановление опубликовать в печати.         

 
И.о. Главы администрации                       А.Н. Кистенёв 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4
                                 

Приложение №1  к постановлению 
       Брянской городской администрации 
       от «29»  07  2013г._№ 1895-п 

 
                                                  
                                                           «Приложение №2 к постановлению   
                                                             Брянской городской администрации 
                                                             от 27.03.2012 №631-п                                

 
 Предельные тарифы 

 на платные услуги, оказываемые МБУК «Централизованная система 
общедоступных библиотек» г.Брянска 

 
№ 
п/п 

Наименование услуг Един. измер. Тариф, 
руб. 

1 2 3 4  
1 Набор текста на компьютере на русском 

языке (размер шрифта 14 (160), полуторный 
интервал, поля: левое – 3 см, правое – 1,5 
см, верхнее и нижнее по 2 см) 

 
1 страница  

ф. А-4) 

 
15,00 

 

2 Набор текста на компьютере на русском 
языке (размер шрифта 12, полуторный 
интервал, поля: левое – 3 см, правое – 1,5 
см, верхнее и нижнее по 2 см) 

 
1 страница 

(ф. А-4) 

 
20,00 

 

3 Набор текста на компьютере на английском 
языке (размер шрифта 14, полуторный 
интервал, поля: левое – 3 см, правое – 1,5 
см, верхнее и нижнее по 2 см) 

 
1 страница 

(ф. А-4) 

 
35,00 

 

4 Набор текста с формулярами 1 страница 
(ф. А-4) 

30,00 
 

 

5 Построение графических изображений 1 страница 
(ф. А-4) 

25,00  

6 Редактирование текста пользователя 1 страница 
(ф. А-4) 

10,00  

7 Художественное оформление текста 1 страница 
(ф. А-4) 

20,00  

8 Оформление титульного листа с 
распечаткой 

1 страница 
(ф. А-4) 

10,00 

9 Распечатка информации на лазерном 
принтере на бумаге заказчика 

1 страница 
(ф. А-4) 

4,50 

10 Распечатка информации на лазерном 
принтере 

1 страница 
(ф. А-4) 

7,00  

11 Распечатка изображения на цветном 1 страница 20,00  



 

 

5
принтере (ф. А-4) 

12 Предоставление электронной почты 1 час 30,00 
13 Открытие собственного электронного 

ящика 
1 ящик 15,00 

14 Выполнение сложных справок с 
использованием нетрадиционных 
носителей и источников информации: базы 
данных библиотеки, СD-ROM, Интернет 

 
1 справка 

 
50,00 

 

15 Поиск сотрудником библиотеки 
информации в Интернете на русском языке 
по запросу пользователя 

 
1 запрос 

 
50,00 

 

16 Копирование ф. А-4 1 страница 5,00  
17 Копирование ф. А-4 (более 20 страниц) 1 страница 4,50  

18 Копирование ф. А-4 2 страницы 9,00  
19 Копирование документов в установленном 

размере (увеличение или уменьшение в 1,5 
раза) 

 
1 страница 

 
7,00 

 

20 Копирование документов в установленном 
размере (увеличение или уменьшение в 2 
раза) 

 
2 страницы 

 
12,00 

21 Копирование ф. А-3 1 страница 10,00 
22 Копирование ф. А-3 2 страницы 18,00  
23 Копирование нескольких документов на 1 

листе ф. А-4 
1 страница 7,00  

24 Копирование документов на дискету, СD-R 
/ CD-RW, на флэш-диск) 

1 комплект 20,00  

25 Сканирование текстового материала 
пользователя ф. А-4 

1 страница 9,00  

26 Сканирование графического материала 
пользователя ф. А-4 

1 
изображение 

6,00  

27 Выход в Интернет с помощью консультанта 1 час 25,00  

28 Выход в Интернет по известному адресу с 
помощью консультанта 

1 адресат 15,00 » 

 
Начальник отдела цен и тарифов                                                  И.И. Маслов 
 
Председатель комитета 
по экономике и инвестициям                    Г.Н. Анищенко 
 
И.о. заместителя Главы администрации,  
руководителя аппарата                     Г.Н. Корниенко                                    



 

 

6
      
     
 
     
     
  Приложение №2  к постановлению 
  Брянской городской администрации 
  от «29» 07 2013г._№ 1895-п 
 
 «Приложение №2.1. к постановлению 
  Брянской городской администрации 
  от 27.03.2012 №631-п 
 
 

Предельные тарифы 
на платные услуги, оказываемые МБУК «Централизованная система 

детских  библиотек» г.Брянска 
 

№ 
п/п 

Наименование услуг Един. измер.  Тариф, 
 руб. 

1 2 3 4 
1 Копирование ф. А-4 1 страница 5,00  
2 Копирование ф. А-4 2 страницы 9,00  
3 Копирование ф. А-3 1 страница 10,00  
4 Копирование ф. А-3 2 страницы 18,00  
5 Печать документов на принтере 1 страница 7,00  
6 Увеличение объема в 1,5 раза 1 экземпляр 7,00  
7 Увеличение объема в 2 раза 1 экземпляр 12,00  
8 Набор текста на компьютере с 

последующей распечаткой на принтере 
1 страница 20,00  

9 Запись на диск клиента 1 файл 15,00  
10 Набор текста с графическим 

изображением или компьютерным 
дизайном, таблицей с последующей 
распечаткой на принтере и 
копированием 

 
1 страница 

 
25,00 

 

11 Набор текста на компьютере на 
английском языке с последующей 
распечаткой и копированием 

 
1 страница 

 
30,00 

 

12 Отправка писем по электронной почте 
( в одну сторону без регистрации и 
получение ответа) 

 
1 адресат 

 
15,00 

 

13 Выход в Интернет 1 час 32,00  
14 Выход в Интернет с помощью 1 час 77,00  



 

 

7
консультанта 

15 Выход в Интернет по известному 
адресу с помощью консультанта 

1 адресат 20,00  

16 Организация досуга детей по заявкам 1 мероприятие 125,00  
17 Подбор материала, распечатка 

материала из Интернета 
1 страница 16,00  

18 Организация коллективного досуга 
детей на каникулах 

1 чел. 20,00  

19 Сканирование текста с 
распознаванием, редактированием и 
распечаткой 

1 страница 20,00  

20 Сканирование текста с последующим 
сохранением на информационные 
носители 

1 страница 9,00  

21 Ламинирование документов ф. А-4 1 документ 25,00  
22 Брошюровка (пружинный переплет) 150 листов 93,00  
23 Развивающие игры на компьютере 30 мин. 15,00  
24 Разработка макета (афиш, плакатов, 

буклетов, приглашений, программ) 
1 макет 50,00  

25 Электронный перевод текста 1 страница 20,00  
26 Проверка на вирус электронных 

носителей 
1 носитель 10,00  

27 Создание простого слайда электронной 
презентации 

1 слайд 
 

10,00  

28 Проведение совместных мероприятий в 
стенах библиотек 

1 час 300,00  

29 Звукозапись фрагментов музыкальных 
произведений 

1 мин. 3,00  
 
» 30 Звукозапись фрагментов музыкальных 

произведений с монтажом 
1 мин. 10,00 

 
 
 

Начальник отдела цен и тарифов                                             И.И. Маслов 
 
Председатель комитета 
по экономике и инвестициям                     Г.Н. Анищенко 
 
И.о. заместителя Главы администрации,  
руководителя аппарата           Г.Н. Корниенко                                    


